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Rákosníčkovo hřiště bude stát
před plaveckým bazénem

Vážení spoluobčané, jak již ví-
te, město Hlinsko se díky Va-
šim hlasům umístilo na 2. mís-
tě v hlasování o Rákosníčko-
vo hřiště s celkovým počtem
2899 hlasů. Naše město tak zís-
kává zbrusu nové dětské hřiš-
tě v hodnotě 1,5 miliónu ko-
run. Chtěla bych Vám všem,
kteří jste zaslali svůj hlas, vel-
mi poděkovat jménem města
Hlinska i jménem svým. Je to
Váš velký úspěch a věřím, že
hřiště potěší mnoho našich
nejmenších.
Rákosníčkovo hřiště je pevně
dané co do velikosti i souboru
hracích prvků. Jeho rozměry
jsou 14 x 17 m a skládá se z 8
herních prvků (viz vizualiza-
ce). Jde o produkt společnosti
Hags, která je renomovaným
výrobcem hracích prvků ze
švédské borovice. Hřiště je
oploceno a jeho součástí je i
mobiliář. Bezpečnostní plo-
chou je kačírek, v klidové zó-
ně u pěti laviček se nachází
mlatová plocha. Veškeré sta-
vební práce jsou v režii spo-
lečnosti Lidl. Úkolem města
je vybrat vhodný pozemek a
poskytnout součinnost při vy-
řizování povolení.
Na základě Vašich návrhů
jsme prověřili všechny dopo-
ručené lokality. Nejvhodnější
lokalitou, která splňuje
všechna požadovaná kritéria
a zároveň získala nejvíce Va-
šich hlasů, je prostranství
před krytým plaveckým ba-
zénem. V pátek 21. března zá-
stupkyně společnosti před-
stavily osobně celý projekt,
prohlédly si vytypované lo-
kality a přiklonily se k návr-
hu umístění hřiště před pla-
veckým bazénem. Předpoklá-
daný termín vybudování hřiš-
tě, dle jejich sdělení, je měsíc

květen, nicméně bude záležet
ještě na koordinaci projektů s
ostatními městy. O přesném
postupu prací bude město včas
informováno.
Stávající herní prvky, které se
v této lokalitě nacházejí, bu-
dou demontovány a po drob-
né opravě umístěny na jiné
vhodné místo.
V letošním roce, v rámci
schváleného rozpočtu města
Hlinska, zároveň proběhne
oprava či výměna dalších her-
ních prvků na stávajících dět-
ských hřištích. Rovněž při-
pravujeme projekt na osazení
určitých lokalit fitness prvky
tzv. street workout vhodnými
pro všechny věkové katego-
rie s výjimkou předškolních
dětí. Tento nový sport je ob-
líbený hlavně u teenagerů.
Jednoduché prvky umožňují
bezpečné cvičení ve venkov-
ních prostorách pomocí cvi-
ků pouze s vlastní vahou těla.

Magda Křivanová, starostka

V roce 2012, postavila spo-
lečnost Lidl dětská hřiště v
celkové hodnotě 16,5 miliónu
Kč v jedenácti městech po celé
České republice. Projekt za-
znamenal velký úspěch, proto
se společnost Lidl rozhodla v
něm pokračovat i v následují-
cích letech. V roce 2013 o
umístění hřišť rozhodlo hlaso-
vání veřejnosti, na jehož zá-
kladě postupně vzniklo dalších
18 Rákosníčkových hřišť. Za-
čátkem jara se realizuje 30.
hřiště v Kroměříži. Dalších 20
Rákosníčkových hřišť vznikne
letos na základě hlasování ve-
řejnosti.
Do konce roku 2014 bude v České republice postaveno již celkem 50 Rá-
kosníčkových hřišť.
Dětská hřiště se symbolem pohádkového Rákosníčka nabízí dětem k ak-
tivnímu hraní velkou prolézačku, pískoviště, šikmou horolezeckou stěnu,
lanovou překážku, nechybí kolotoč a různé druhy houpaček. Klidovou zó-
nu doplňuje domeček a oplocené hřiště, které poskytuje dostatek laviček
a zpevněnou plochu pro kočárky. Rákosníčkovo hřiště je určeno zejména
dětem předškolního věku a napomáhá plnohodnotnému trávení jejich
volného času.

Pozvánka

Veřejné projednání projektu obnovy
výsadeb městské zeleně v Hlinsku
V rámci projektu „Revitalizace zeleně města Hlinsko“ zveme
všechny občany Hlinska na podrobné představení projektové
dokumentace obnovy městské zeleně v lokalitách sídliště, hřbi-
tov, urnový háj, Wilsonova ulice a prostor světelné křižovatky
před budovou městského úřadu. Projektem Vás provede jeho
autorka Ing. Andrea Řezníčková ze zpracovatelské firmy SAFE
TREES, s.r.o., Rosice, dne 17. dubna 2014 v 16.00 hod. v kinosále
Multifunkčního centra. Setkání se zúčastní také Ing. Jaroslav
Kolařík, Ph.D., autor projektu „Péče o stromy Hlinsko“, který
odpoví na případné dotazy občanů ke zpracované inventarizaci
stromů (odkaz „Stromy pod kontrolou“ na hlineckém webu).

Magda Křivanová

Finance

Hromadný nákup energií míří do finiše
Vážení občané města Hlinska,

v průběhu měsíce března 2014 společnost FIN-servis, a.s., kte-
rá zajišťuje hromadný nákup energií pro přihlášené občany,
prováděla konečné ověření smluvních vztahů u klientů, kteří
mají smluvní vztahy na dobu neurčitou. Do 15.4. jsme ponechali
lhůtu na doručení poptaných informací o možnostech ukonče-
ní stávajících smluv. Ihned poté vzhledem k příznivým cenám
na trhu připravíme nákup. O přesném termínu konání hro-
madného nákupu vás budeme informovat. Bc. Radim Dočekal

Upozornění

Celoplošná deratizace města
V letošním roce bude město Hlinsko opět provádět celoplošnou
deratizaci města. Stejně jako v minulých letech bude tuto zále-
žitost zajišťovat firma DDD – Stanislav Kocůrek, tel. 777 311 774.
Tato spolupráce trvá již od roku 2004 a za uplynulá léta došlo k
výraznému zlepšení v dané oblasti.
Populaci hlodavců se daří držet na takové úrovni, která neo-
hrožuje hygienické podmínky ve městě.

Termín zahájení celoplošné deratizace byl zahájen 10. března
letošního roku, tento termín vycházel z klimatických podmí-
nek. Deratizace by měla být ukončena do konce měsíce dubna.

Z hlediska účelnosti by bylo vhodné, aby deratizační opatře-
ní byla provedena ve stejném období i v objektech ve vlastnic-
tví dalších subjektů na území města Hlinska.

Bližší informace k celoplošné deratizaci poskytne odbor in-
vestic a městského majetku, pan Holec, tel. 469 315 337, příp.
holec@hlinsko.cz. (red)

TIC bude občanům
o Velikonocích
k dispozici
Otvírací doba Turistického
informačního centra bude v
dubnu prodloužena během
Velikonoc:

sobota 19. 4.: 8:30 – 17 hodin
neděle 20. 4.: 8:30 – 16 hodin
pondělí 21. 4.: 13 – 16 hodin

Sběr nebezpečného odpadu v roce 2014

Termín: 16. května a 17. října

Vozidla určená pro sběr odpadu budou přistavena:

16.00 – 17.15 hod. sídliště Družstevní ulice (zastávka MHD)
17.30 – 18.30 hod. „bývalá tržnice“ Erbenova ulice
18.45 – 19.30 hod. bývalá prodejna potravin Husova ulice

16.00 – 16.20 hod. Čertovina (prodejna)
16.30 – 17.00 hod. Chlum (zastávka ČSAD)
17.15 – 17.45 hod. Srní (náves)
18.00 – 18.30 hod. Blatno (náves)

Při sběru je možno v režimu zpětného odběru předat i použitá
elektrozařízení.

Rozvoj cestovního ruchu na Hlinecku
Ve čtvrtek 27. března se usku-
tečnilo v pořadí již třetí letoš-
ní setkání vedení Města Hlin-
ska s hlineckými podnikateli.
Tentokrát bylo jednání zamě-
řeno na podnikání ve služ-
bách cestovního ruchu.

Po úvodním slovu starost-
ky města PhDr. Magdy Křiva-
nové seznámil téměř tři desít-
ky přítomných s novinkami z
oblasti živnostenského pod-
nikání vedoucí kontaktního
pracoviště úřadu práce v
Hlinsku Ing. Petr Sádovský.
Poté se ujal slova místopřed-
seda představenstva Krajské
hospodářské komory Pardu-
bického kraje Pavel Adámek,
který hovořil především o
zlepšení fungování železniční
a autobusové dopravy v Par-
dubickém kraji. Následovala
prezentace manažerky ces-
tovního ruchu Ing. Martiny
Kesnerové, která popsala při-

pravované projekty pro roz-
voj cestovního ruchu na Hli-
necku. V loňském roce bylo
zažádáno o dotaci z ROP NUTS
II Severovýchod na projekt s
názvem Krok za krokem geo-
parkem. Pokud tento projekt
uspěje, bude mimo jiné vytvo-
řen soubor marketingových
produktů (soubor tematic-
kých map turistické oblasti
Chrudimsko-Hlinecko, sou-
bor propagačních materiálů
pro různé cílové skupiny nebo
materiály k soutěži Geoques-
ting), dále proběhne celore-
publiková mediální kampaň,
několik setkání se subjekty
cestovního ruchu z území tu-
ristické oblasti a další aktivi-
ty.

Podnikatelé byli vyzváni ke
spolupráci při přípravě turis-
tických balíčků a programů
určených pro různé cílové
skupiny návštěvníků a pro

cestovní kanceláře a agentu-
ry. Další možností propagace
vlastních služeb je zapojení do
motivační turistické karty, je-
jímž cílem je především větší
spokojenost návštěvníků,
prodloužení délky průměrné-
ho pobytu a motivace k ná-
vštěvě zajímavých míst.

Mezi priority patří také roz-
voj kulturního cestovního ru-
chu. V letošním roce se usku-
teční druhý ročník Hlinecké-
ho Duhového léta na Betlémě,
jehož součástí budou tyto ak-
ce: Artsy Fartsy, creativity
festival (20.-25.6.), Hubertův
country festival (12.7.), Den
dřeva (26.7.), Medobraní
(16.8.), Adámkovy folklorní
slavnosti (29.-31.8.), Svatovác-
lavský jarmark (26.9.) a také
dětská divadla a letní kina.
Novinkou pro letošní rok jsou
selské trhy, které budou až do
září probíhat vždy poslední

pátek v měsíci (kromě první-
ho trhu spojeného se Svato-
jiřským jarmarkem – 24.4.) v
prostoru před Orlovnou.

Velký potenciál pro rozvoj
cestovního ruchu na Hlinec-
ku má také připravované za-
vedení regionální značky Hli-
necko, která bude sloužit pře-
devším pro podporu místních
podnikatelů a zemědělců. Na
závěr setkání představily dal-
ší možnosti rozvoje pro sub-
jekty cestovního ruchu ma-
nažerka MAS Hlinecko Ing.
Olga Ondráčková a Bc. Hana
Mikšovská.

Děkujeme všem, kteří si na
jednotlivá setkání udělali čas
a přispěli svými názory a pod-
něty k dalšímu rozvoji podni-
kání v našem městě.

Ing. Martina Kesnerová
manažer cestovního ruchu Hlinsko,
vedoucí Turistického informačního
centra Hlinsko
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TRAVESTI SKUPINA DIVOKÉ KOČKY opět zařádí v Hlinsku. Kdy: 21.
května v 19 hodin. Kde: Multifunkční centrum Hlinsko. Za kolik: 220,-
Kč. Předprodej jako obvykle v TIC Hlinsko na Betlémě a on-line na
webu www.mfc-hlinsko.cz.

Splatnost místního poplatku za
komunální odpad pro rok 2014
Městský úřad Hlinsko upo-
zorňuje všechny poplatníky,
že místní poplatek za komu-
nální odpad pro rok 2014 je
splatný nejpozději do 30. dub-
na 2014.

Poplatek činí 540,- Kč za po-
platníka a rok. Od poplatku je
osvobozen ten, kdo doloží sku-
tečnost, že se po celé zpoplat-
ňované období zdržuje mimo
území České republiky, nebo
poplatník, bydlící v Domově
seniorů Drachtinka, a to za
každý započatý měsíc pobytu.
Od placení poplatku je také
osvobozeno každé čtvrté a dal-
ší nezaopatřené dítě v rodině.
Od 1. 1. 2014 je nově osvobozen
od poplatku také vlastník re-
kreačního objektu na území
Hlinska, který má trvalý po-
byt v obci Hlinsko. Je-li tento
objekt ve vlastnictví více osob,
musí podmínku trvalého po-
bytu splňovat každý z nich.

Poplatek lze po dohodě se
správcem poplatku (tj. MÚ,
odborem vnitřních věcí) za-
platit ve dvou splátkách (prv-
ní polovinu do 30. dubna a dru-
hou polovinu do 31. října pří-
slušného roku). Úhradu lze
provést buď bezhotovostním
převodem na účet města nebo
v hotovosti v pokladně MÚ
(Adámkova 554). Údaje po-
třebné k identifikaci platby
(tzn. číslo účtu, variabilní a
specifický symbol) zůstávají
stejné jako v roce 2013. Bližší
informace k platbě podá paní
Jirková, odbor vnitřních věcí,
Poděbradovo náměstí 1, bu-
dova B, tel. 469 315 325.

Nově od 1. 1. 2013 mají ohla-
šovací povinnost také osoby:
– kterým byl podle zákona
upravujícího pobyt cizinců na
území ČR povolen trvalý po-
byt nebo přechodný pobyt na
dobu delší 90 dnů

– které dle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR
pobývají na území ČR pře-
chodně po dobu delší 3 měsíců
– kterým byla udělena mezi-
národní ochrana podle záko-
na upravujícího azyl, nebo do-
časná ochrana podle zákona
upravujícího dočasnou
ochranu cizinců.

Nově od 1. 1. 2013 má ohla-
šovací povinnost ten, kdo
vlastní nemovitost v obci
Hlinsko a přilehlých částech,
kde není nikdo trvale hlášen k
trvalému pobytu, to znamená
dům i byt. Majitel po ohlášení
vyplní prohlášení plátce po-
platku na MÚ, odbor vnitř-
ních věcí, Poděbradovo ná-
městí 1, a jednorázově uhradí
místní poplatek za komunální
odpad za tuto nemovitost ve
výši jednorázového poplatku
za příslušné poplatkové obdo-
bí. (Za kalendářní rok 2013 ve

výši 500,-Kč, a za kalendářní
rok 2014 ve výši 540,-Kč).
Splatnost místního poplatku
za komunální odpad při re-
kreačním objektu je rovněž do
30. dubna příslušného kalen-
dářního roku.

Text vyhlášky lze nalézt na
webových stránkách města
(www.hlinsko.cz – Právní
předpisy), případně na práv-
ním úseku odboru vnitřních
věcí.

Stejně jako v letech před-
chozích je naší povinností
upozornit zapomnětlivé po-
platníky, že správce poplatku
má právo vyměřit případný ne-
doplatek platebním výměrem
nebo hromadným předpisným
seznamem (s možností navýšení
poplatku až na trojnásobek) v
případě, že nebude řádně a včas
uhrazen.

Mgr. Marta Nováková,
vedoucí odboru vnitřních věcí

Výroční zprávu městského úřadu neotiskneme
V posledních letech bývalo zvy-
kem, že v dubnovém a případně
i v květnovém vydání Hlinec-
kých novin byla zveřejňována
výroční zpráva Městského úřa-
du Hlinsko. Jednalo se o dost
obsáhlý materiál, který v novi-
nách zabíral nemalé místo.

Docházelo k tomu, že jsme
byli nuceni nějaké články pře-
souvat do dalších vydání a na

některé články vůbec místo ne-
zbylo a tudíž nebyly zveřejně-
ny. Hlavně z těchto kapacit-
ních důvodů jsme se rozhodli,
že výroční zprávu MÚ Hlinsko
v novinách otiskovat nebude-
me. To však neznamená, že si
případní zájemci z řad veřej-
nosti nemohou tento dokument
přečíst.

Výroční zpráva bude zveřej-

něna nejpozději od 14. dubna na
webových stránkách města
www.hlinsko.cz a pro ty z vás,
kteří internetu neholdují, jsme
se rozhodli, že v tištěné podobě
bude k nahlédnutí na několika
místech, a to v Turistickém in-
formačním centru, dále v Měst-
ské knihovně (oddělení pro do-
spělé) a na podatelně MÚ.

Redakční rada Hlineckých novin

Farářka Českobratrské církve evangelické Naděje Čejková ve spolupráci s
Domovem seniorů Drachtinka organizuje letos – tak jako v minulých pěti
letech – čtení velikonočního příběhu. Letos budeme číst pašije z evangelia
podle Marka. Zveme obyvatele Domova, jejich rodiny, přátele i širokou
veřejnost na Drachtinku na Velký pátek 18. dubna v 15 hodin. Součástí
setkání budou zpěvy Taizé. Domov seniorů Drachtinka a N. Čejková

Dne 24. 2. 2014 byla založena
místní organizace politického
hnutí ANO.

Kontakt pro Vaše případné
dotazy, názory, připomínky:
info@ano-hlinsko.cz.

Za MO politické hnutí ANO
Ilona Severinová

2. ročník soutěže Hlinecká nota je úspěšně za
námi, zúčastnilo se pětatřicet zpěváků
Ve čtvrtek 13. 3. se v MFC
uskutečnila soutěž Hlinecká
nota, kterou pořádala ZŠ Re-
sslova a Matěj Voda, student
Konzervatoře Jaroslava Jež-
ka v Praze.
Soutěže se zúčastnilo 35 vy-
braných zpěváků z 1. – 9. roč-
níků hlineckých škol a niž-
ších ročníků Gymnázia K. V.
Raise a soutěžilo se ve čtyřech
kategoriích: v 1. kategorii vy-
stoupili žáci 1. ročníků, ve 2.
kategorii žáci 2. – 3. ročníků, 3.
kategorie byla zastoupena žá-
ky 4. – 5. ročníků a v poslední,
4. kategorii, se představili žá-
ci 6. – 9. ročníků.
Žáky 1. – 3. kategorie dopro-
vázel na klavír pan Václav
Štirský, učitel hry na klavír na

Základní umělecké škole v
Hlinsku a ve Skutči, a Ilona
Čermáková, studentka Gym-
názia K. V. Raise. Houslový

doprovod některých soutěží-
cích zajistil Miroslav Teisler,
učitel Základní školy Resslo-
va.
Čtvrtá kategorie byla dopro-
vázena osmičlennou kapelou
pod vedením Matěje Vody. V
kapele hráli studenti Konzer-
vatoře Jaroslava Ježka v Pra-
ze a žáci ZUŠ Hlinsko v tomto
nástrojovém obsazení: bicí –
Matěj Václavík, klávesy – Ma-
těj Voda, basová kytara – Pepa
Jůn, 1. kytara – Tomáš Pecka,
2. kytara – Honza Chmelík,
trombón – Mirek Nejdl, tenor
saxofon – Michal Hadaš a
trubka – Tomáš Vlasák.
Do poroty přijala pozvání sta-
rostka města Hlinska, paní
Magda Křivanová, a dále zá-

stupkyně všech hlineckých
škol: paní učitelky Vladimíra
Navrátilová ze Základní školy
Ležáků, Barbora Černohubá
ze Základní školy Smetanova,
Zita Petříčková ze Základní
školy Resslova a paní doktor-
ka Jana Malinová z Gymnázia
K. V. Raise.
V 1. kategorii se stala vítězem
Anna Vomelová ze ZŠ Resslo-
va, 2. a 3. místo obsadili An-
drea Lelková a Šimon Adá-
mek ze ZŠ Smetanova.
Ve 2. kategorii zvítězila
Justýnka Kosková ze ZŠ Re-
sslova, na 2. místě se umístila
Tereza Gajdošová, rovněž ze
ZŠ Resslova a 3. místo si vy-
zpíval René Klaudinger ze ZŠ
Ležáků.

Vítězem 3. kategorie se stala
Adéla Dospělová ze ZŠ Re-
sslova, 2. místo obsadil Já-
chym Krampera, rovněž ze ZŠ
Resslova a 3. místo získal Aleš
Batelka ze ZŠ Ležáků.
Ve 4. kategorii získala zlato
loňská vítězka Anička Dvořá-
ková, 2. místo obhájila Katka
Poláčková ze ZŠ Ležáků a na 3.
místě se nově umístila Anež-
ka Bezoušková z Gymnázia K.
V. Raise.
Všem ostatním soutěžícím,
kteří se neumístili, děkujeme
za účast a věříme, že se v příš-
tím roce do soutěže opět při-
hlásí.
Naše poděkování patří i žákům
a zaměstnancům ZŠ Resslova,
kteří pomáhali s organizací ak-

ce, jmenovitě panu řediteli Pe-
tru Culkovi, paní učitelce Jů-
nové, Vodové, Borovcové, Čer-
mákové, Adámkové a panu
Hynku Čápovi, dále děkujeme
členům poroty, doprovázejí-
cím hudebníkům a sponzorům
naší soutěže: Město Hlinsko,
Jednota spotřební družstvo
Hlinsko, FANS, a.s., Mlékárna
Hlinsko, a.s., Milan Kosek –
KOSEK TRANSPORT f.o., Bis-
tro GUSTO, PIVOVAR RYCH-
TÁŘ, a.s., PŘÍHODA s.r.o., VZP
a Lom Matula Hlinsko, a.s.
ZŠ Resslova se těší na další
spolupráci i v příštím roce,
kdy proběhne 3. ročník soutě-
že Hlinecká nota.

Za ZŠ Resslova Hlinsko Mgr. Soňa
Dobrovolná – hlavní organizátorka



Nejvíce změn v jízdních
řádech je nově na Hlinecku

V neděli 2. března začaly platit
první změny jízdního řádu au-
tobusové dopravy pro období
2013/2014. „Nejvíce změn do-
znají jízdní řády na Hlinecku
a Poličsku. Pracovníci oddě-
lení dopravní obslužnosti
krajského úřadu, kteří změny
jízdních řádů připravili, vy-
cházeli především z podnětů
od obcí a občanů. Věříme, že
novinky přispějí k snadnější-
mu cestování lidí do a z práce
nebo škol, ale i za zábavou. Je
to nezbytný předpoklad pro to,
aby cestující nové spoje hojně
využívali,“ shrnul novinky v
regionální dopravě v kraji Ja-
romír Dušek, náměstek
hejtmana Pardubického kraje
pro dopravu a dopravní ob-
služnost.

Lepší spojení Poličky s
Hlinskem

V odpoledních hodinách poje-

de nový pár přímých autobu-
sových spojů Hlinsko – Polič-
ka a zpět. Spoj 17 linky 752 po-
jede z Hlinska v 14.20 nejen do
Borové, ale i dále až do Polič-
ky, kam přijede v 15.25. Zde bu-
demožnýpřestupnavlaksměr
Svitavy a na autobusy do dal-
ších směrů. Zajede přitom i do
Otradova, čímž se zlepší spo-
jení občanům jedoucím z prá-
ce či ze škol v Hlinsku. Zpět se
bude autobus vracet z Poličky
v 16.05 a do Hlinska přijede v
16.54, přičemž zde bude možný
přestup na vlaky směr Pardu-
bice a Havlíčkův Brod, které
odjíždějí krátce po 17. hodině.
Současně bude přesměrován
spoj 3 linky 680037, který poje-
de nově z Poličky v 14.50, a to
přes Borovou (místo přes Dol-
ní Újezd) a dále do Proseče a
Pardubic. V té souvislosti se
zruší odpolední pár spojů me-
zi Poličkou a Borovou.

Nové sobotní spoje na Hli-
necku

V sobotu dopoledne pojede no-
vý spoj z Hlinska do Kameni-

ček a zpět. Jeho odjezd v 11.10
umožní, aby jej využili napří-
klad cestující z vlaků z Havlíč-
kova Brodu a Pardubic, kteří
sem přijíždějí okolo 11. hodi-
ny. Zpět z Kameniček pojede v
12.37 hodin.
Pro podporu cestovního ru-
chu a usnadnění návratu ze
sobotních výletů z oblasti De-
víti skal bude v turistické se-
zoně (od Velikonoc do konce
září) jezdit nový spoj z Herálce
s odjezdem v 16.30, který při-
jede do Hlinska v 16.55, odkud
bude možné pokračovat osob-
ními vlaky směr Pardubice
nebo Havlíčkův Brod. Zpět do
Herálce pojede v 17.10 z Hlin-
ska po dojezdu přípojných vla-
ků.

Další změny na Skutečsku a
Chrastecku

V 6.48, tedy o sedm minut dří-
ve než dosud, bude přijíždět do
Skutče spoj 1 linky 778, aby by-
lo možné stihnout přípoj do
Chrasti a Chrudimi (linka 780
v 6.50).
Drtivá většina spojů linky 785,

které vyjíždějí z autobusové-
ho stanoviště z Luže, pojede o
cca tři minuty dříve, aby bylo
možné odbavit většinu cestu-
jících na zastávce na náměstí.
Mírně se prodlouží jízdní do-
by na lince 608 Chrast – Hro-
chův Týnec – Pardubice, a
proto budou spoje této linky
vyjíždět o něco dříve.

Nové sobotní ranní spojení
z Pardubic do Chrudimi

Na základě požadavku občanů
dojíždějících do zaměstnání v
Chrudimi i o víkendu bude za-
veden nový sobotní spoj z Par-
dubic do Chrudimi a zpět. Vy-
jede každou sobotu z Pardubic
v 5.24 a do Chrudimi přijede v
5.44. Zpět se bude vracet v 6.03
a do Pardubic dorazí v 6.25.

Více o změnách v jízdních řá-
dech na stránkách Pardubic-
kého kraje www.pardubicky-
kraj.cz, kde je uveřejněna celá
tisková zpráva.
Mgr. Kateřina Procházková Skůpová,
oddělení komunikace kanceláře
hejtmana Pardubického kraje

Informace
pro cestující
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Jaké bylo rozloučení s masopustem
Masopustní úterý 4. března
bylo v Hlinsku veselé již od rá-
na. O půl desáté se před maso-
pustně vyzdobenou ZŠ Sme-
tanova shromáždily děti ze
všech hlineckých škol a ško-
lek v pestrobarevných čepi-
cích a dalších doplňcích a kos-
týmech. Jejich rozverný maš-
karní průvod poté zaplnil hli-
necké ulice a potěšil ko-
lemjdoucí a přihlížející rodiče
a prarodiče.
Malí kominíčci, kobylky, tur-
ci, strakatí, slamění a další
masky potěšili společně s Žes-
ťovým kvintetem DH Mráko-
tinka také obyvatele Domova
seniorů Drachtinka, z nichž
některým zdobila masopustní
srdíčka obličej až do druhého
dne.
Na Betlémě poté proběhlo vel-
ké focení a povídání o maso-
pustních zvycích. Jako vzpo-
mínku na tento den obdržela
každá třída vlastní fotoobraz.
Odpoledne převzala vládu nad
městem Blatenská maškara,
která obešla za doprovodu ka-
pely Hlinečanka betlémské
chaloupky a u každého domu
zatančila. Před tradičním ob-
řadem porážení kobyly vy-
světlila PhDr. Ilona Vojanco-
vá přihlížejícím návštěvní-
kům význam jednotlivých
masek.
Po celý den jste mohli na Bet-
lémě ochutnat typické maso-
pustní dobroty – koblížky ne-
bo zabijačkové speciality.
Poděkování na závěr patří
všem ředitelům hlineckých
škol a školek, dětem, učitelům
a rodičům, kteří se zapojili do
přípravy krásných masek,
hasičům Blatno, Žesťovému
kvintetu DH Mrákotinka a de-
chovému souboru Hlinečan-

ka, studentům hlineckého
gymnázia za výpomoc s orga-
nizací, městské policii, veřej-
ně prospěšným pracovníkům
města, fotografům, obyvate-
lům a podnikatelům z Betlé-
ma, kteří pro maškary při-
pravili výborné masopustní
občerstvení, ale také všem ná-
vštěvníkům akce za vytvoření
pohodové atmosféry, která
vládla v Hlinsku celý den.
Výběr fotografií z Rozloučení
s masopustem si můžete pro-
hlédnout na Facebooku Hli-
necko. Martina Kesnerová

SLS Vysočina informuje

Soubor lidových staveb Vysočina zahájí hlavní návštěvnickou
sezonu v památkové rezervaci Betlém tradiční výstavou Veli-
konoce na Betlémě. Od 5. do 21. dubna naleznete ve zdejších rou-
bených domcích expozice připomínající jarní obyčeje na Hli-
necku. K vidění budou ukázky kraslic zdobených tradičními
způsoby, jarní obřadní pečivo a další předměty provázející ve-
likonoční svátky v minulosti.
Mateřské školky, základní a střední školy mohou využít nabíd-
ky pracovních listů doplňujících velikonoční výstavu a rozšířit
si tak prohlídku velikonočních interiérů o další možnost. Pra-
covní listy je možné stáhnout a vytisknout z našich webových
stránek – oddíl Živá historie. Prohlídku expozic na Betlémě si
každý návštěvník může zpříjemnit nákupem velikonočních
dárků v prodejně s upomínkovými předměty, kam své výrobky
dodávají lidoví řemeslníci.
Otevřeno je od úterý do neděle od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16
hodin. O Velikonočním pondělí 21. 4. bude otevřeno od 13
do 16 hodin.
V sobotu 19. dubna bude zahájena návštěvnická sezona i v ex-
pozici lidového stavitelství na Veselém Kopci. Pro tento slav-
nostní okamžik je připraven program s názvem Velikonoce na
Veselém Kopci. Od Bílé soboty 19. 4. do Pondělí velikonočního
21. 4. budou mít návštěvníci možnost prohlédnout si interiéry
roubenek doplněné o ukázky velikonočního pečiva, zdobených
vajíček a dalších tradičních předmětů. Dozvědí se tu například

o

tom, proč se na Zelený čtvrtek peklo pečivo zvané jidáše, jaké
byly tradiční způsoby zdobení kraslic na Horácku, nebo co lidé
žijící před sto lety jedli na Boží hod velikonoční. Zajímavé jistě
budou i ukázky zhotovování velikonočních předmětů: zdobení
kraslic různými technikami, pečení a tvarování velikonočního
pečiva a dalších. Na Veselý Kopec totiž přijali pozvání lidoví ře-
meslníci, kteří nejen předvedou svoji dovednost, ale nabídnou
své výrobky k prodeji. Připraven je doprovodný program: v so-
botu 19. dubna vystoupí folklorní soubor Baldrián z Pardubic, v
neděli 20. dubna pak návštěvníky potěší folklorní soubor Ko-
houtek z Chrudimi.
O Velikonocích bude Veselý Kopec přístupný od 9 do 16 hodin. Dále v
dubnu bude otevřeno od úterý do neděle od 9 do 16 hodin.
Bližší informace na www.vesely-kopec.eu. Ilona Vojancová

Akce pro rodiny s dětmi

Velikonoční malování se Zdeňkem
Bukáčkem, Nositelem tradice lidových
řemesel

Přijďte strávit příjemnou Bílou sobotu (19. 4.) do Turistického
informačního centra na Betlém. Od 13 do 17 hodin si zde můžete
s panem Zdeňkem Bukáčkem namalovat tradiční dřevěnou pa-
nenku, ptáčka nebo dřevěné kraslice, které můžete v pondělí da-
rovat koledníkům nebo si s nimi ozdobit dům.
Cena programu je 60,- Kč, vstup do expozice dřevěných hraček z
Hlinecka s názvem Příběh dřevěné panenky je v rámci progra-
mu zdarma. TIC Hlinsko

Projekt optimalizace fungování jeukončen
Městský úřad Hlinsko dokon-
čil realizaci projektu „Opti-
malizace interních organi-
začních vazeb a dokumentů a
optimalizace finančních pro-
cesů ve vazbě na efektivnost
fungování Městského úřadu
Hlinsko“, který je spolufinan-
covaný z Operačního progra-
mu lidské zdroje a zaměstna-
nost. Realizaci zajistila firma
AQE advisors, a.s., Brno.

Projekt byl zahájen 1. ledna
2013 a v souladu se stanove-
ným časovým harmonogra-
mem byl ukončen 31. března

2014.
Aktivity projektu byly za-

měřeny na nastavení propo-
jenosti organizačních vazeb
na vnitřní předpisy úřadu v
přenesené i samostatné pů-
sobnosti a jejich soulad s plat-
nou legislativou. Byly zanaly-
zovány a nově nastaveny pro-
cesy v oblastech finančních,
majetkových, vnitřní doku-
mentace, styku veřejnosti s
úřadem. Velká pozornost byla
věnována vyhodnocení kvali-
ty a aktuálnosti směrnic pou-
žívaných úřadem. Samostat-

nou kapitolou byla spoluprá-
ce dodavatelské firmy s fi-
nančním odborem – po dů-
sledné finanční analýze byly
vytvořeny dokumenty zajiš-
ťující optimalizaci finančních
toků mezi jednotlivými odbo-
ry i mezi městem a jeho pří-
spěvkovými organizacemi. V
oblasti personalistiky byly za-
nalyzovány pracovní náplně
zaměstnanců a nově vytvoře-
ny dokumenty upravující pra-
covněprávní oblast ve vztahu
zaměstnavatel – zaměstnanec.

Součástí projektu byly

vzdělávací semináře pro ve-
doucí odborů i příspěvkových
organizací na vybraná téma-
ta – základní manažerské do-
vednosti, řízení lidských
zdrojů, komunikační doved-
nosti a finanční řízení.

Přínosem projektu je zprů-
hlednění a zefektivnění orga-
nizačních vazeb úřadu, opti-
malizace využití lidských
zdrojů, definování rolí, po-
vinností a kompetence za-
městnanců a v neposlední řa-
dě finanční úspora provoz-
ních nákladů. Yvona Jandová

Pozvánka

Tvrz ožije oslavou velikonočních svátků
Velikonoční události tak, jako ostatní církve každý rok na ce-
lém světě, budeme slavit také na Tvrzi v modlitebně Českobra-
trské církve evangelické. Zveme hlineckou veřejnost k tomu,
abychom si společně připomněli křesťanské základy nejdůleži-
tějšího církevního svátku.
17. dubna v 17.00 – Zelený čtvrtek – pašije z evangelia podle Marka
18. dubna v 17.00 – Velký pátek – bohoslužby s Večeří Páně (vý-
znam Kristovy oběti)
20. dubna v 9.00 – Hod Boží velikonoční – bohoslužby s Večeří Pá-
ně (slavnost zmrtvýchvstání) Staršovstvo Farního sboru ČCE v Hlinsku
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Gymnázium informuje

Krajské kolo v soutěži v ruském jazyce
Na počátku měsíce března se na Gymnáziu K. V. Raise v Hlin-
sku uskutečnilo krajské kolo soutěže cizích jazyků – ruský ja-
zyk. Soutěžili zde zástupci středních a základních škol Pardu-
bického kraje. Gymnázium bylo pověřeno, jako v letech minu-
lých, organizací této soutěže.

Studenti byli zařazeni do třech kategorií: ktg. základních škol
a nižších gymnázií, ktg. středních škol SŠ I (ruský jazyk do 3 let
výuky) a SŠ II (RJ nad 3 roky výuky). Ve středu 5. března tak do
Hlinska přijeli zástupci celkem z 12 škol celého kraje, např. z Je-
víčka, Lanškrouna, České Třebové, Pardubic, Chrudimi, Lito-
myšle atd.

Zásluhou studentky Moniky Halamkové získalo hlinecké
gymnázium 1. místo v ktg. ZŠ. V ktg. SŠ I se Ondřej Bouška umís-
til na 3. místě a vítězem ktg. SŠ II se stal Leslie Dahlberg, oba ta-
ké z Gymnázia K. V. Raise v Hlinsku. Leslie Dahlberg bude re-
prezentovat Pardubický kraj v celostátním kole této soutěže v
Praze. Postoupit totiž mohl pouze jeden zástupce kraje. Všichni
účastníci prokázali, že pro takovou soutěž je třeba mít přede-
vším dobré konverzační schopnosti, výslovnost a samozřejmě
musí mít dobrou slovní zásobu, protože rok od roku je soutěž v
ruském jazyce náročnější. Dr. Jana Malinová,

předsedkyně krajské komise pro RJ

Z redakční pošty

Pro koho je tady turistická ubytovna?
Vážené Hlinecké noviny,
dovoluji si napsat pár řádků o turistické ubytovně. Myslel jsem
si, že ubytovna bude sloužit turistům a dělníkům, kteří pracují
mimo svůj domov. Ale asi jsem se spletl. Tato ubytovna spíše
slouží lidem bez domova, kteří spoléhají na štědrost státu, který
jim náklady na ubytování zaplatí.
Měl jsem možnost se na tuto ubytovnu podívat. To co jsem vi-
děl, nad tím zůstává rozum stát. I když je po celé ubytovně za-
kázáno kouřit, zápach cigaret jsem cítil už od vchodových dve-
ří. Pak jsem otevřel i dveře jednoho pokoje. No, co jsme viděl se
snad nedá ani popsat. Opilí ubytovaní, všude nepořádek a zá-
pach jak v restauračním zařízení. No hrůza…
Tito ubytovaní jenom čekají na sociální dávky a vůbec neřeší
svoji budoucnost, natož bytovou situaci. Dle mého názoru by se
vedení města už konečně mělo zabývat touto problematikou.

Michal Janotka, Hlinsko

Z fotografického archivu
Ladislava Vaška

Začátkem roku 1977 mně vý-
tvarník Ruda Korber prozra-
dil, že v Hlinsku maluje neo-
byčejné obrazy třiatřicetiletý
samouk Bohumír Komínek.

S Mirkem jsem se pak se-
známil v restauraci hotelu
Záložna, kde Komínek sedá-
val, popíjel plzeňskou dva-
náctku a kouřil kubánské ci-
garety značky Ligeros. Jeho
zjev byl nepřehlédnutelný.
Dlouhé, černé, husté vlasy,
kadeřavý plnovous, štíhlé ru-

ce s dlouhými prsty, jiskrné
oči a ušlechtilý profil. Úzké
džíny a pohrdavý úsměv dráž-
dily tehdejší hlinecké funkci-
onáře, kteří měli stůl naproti
pod zrcadlem. Nabídl jsem
Mirkovi fotografování a on
souhlasil. V březnu jsme se
pak sešli a společně nafotili
sérii pracovních portrétů.
Komínek maloval neobvyklou
technikou, kombinací latexu
a tempery.

O své práci uvedl v jednom

z rozhovorů: „Ze začátku jsem
si dělal trošičku srandu,
nejdřív to byla mytologická a
biblická témata, potom poli-
tické grotesky, postupně jsem
přišel k civilním námětům.
Snažil jsem se zachytit život-
neživot, sedmdesátá léta,
vzpomínky z let šedesátých.
Možná v tom byla nějaká nos-
talgie po uplynulé době, hlav-
ně ty městské ulice a Betlém.
Betlém, původní čtvrť Hlin-
ska, několik dřevěných cha-
loupek, které chtěli mermo-
mocí zbourat. Když je začali
likvidovat, řekl jsem si, že
bych je mohl zkusit namalo-
vat. Napadlo mě, že si těch ob-
rázků někdo všimne a uvědo-
mí si, jak jsou ty domky vlast-
ně pěkné. Samozřejmě to byla
blbost, protože lidi tohle ne-
zajímá. Byli ale částečně pře-
kvapeni a hlavně chtěli ode
mne obrázky kupovat. Já
chtěl Betlém zachránit, oni
zbourat, a docela by jim stači-
lo mít ho doma namalovaný“.
V roce 1977 se Komínek se-
známil s akademickou malíř-
kou Mirkou Zichovou, s kte-
rou se stali životními partne-

ry, a v roce 1986 úspěšně zavr-
šili záchranu Betléma.

První samostatná výstava
obrazů Bohumíra Komínka se
konala v březnu 1978 v praž-
ském Divadle v Nerudovce.
Mirka jsem na slavnostním
zahájení výstavy vyfotil s ka-
marádem Korberem, který
pronesl slavnostní přípitek.
Přijeli přátelé z Hlinska a do-
stavili se také Hlinečtí žijící
trvale v Praze.

Komínkovo dílo je velice
obsáhlé. Za pouhých 7 let na-
maloval 104 obrazů latex-
tempera, 120 pastelů a 74 ná-
črtů. Jeho práce jsou zastou-
peny v GVU v Litoměřicích,
GVU v H. Brodě a soukro-
mých sbírkách. Zúčastnil se
řady společných výstav a měl
12 výstav samostatných. Ze-
mřel 10. června 1999 ve svých
55 letech. Patnáctého března
letošního roku by se dožil se-
dmdesáti let.

Na portrétním snímku Ko-
mínek maluje pravděpodob-
ně První máj v Hlinsku. na
dalším snímku je zachycen
při zahájení výstavy v Neru-
dovce. Ladislav Vašek

Zpráva z Resslovky

Třeťáci z Resslovky na Planetární stezce

V únoru jsme se v rámci učiva prvouky o vesmíru vypravili do
Hvězdárny v Hradci Králové. Zde jsme si nejprve poslechli
úvodní přednášku o naší sluneční soustavě. Pak jsme zašli do
planetária, kde nám promítli noční oblohu se souhvězdími. Po
prohlídce obřího dalekohledu v kopuli hvězdárny jsme se spe-
ciálním dalekohledem na střeše mohli podívat přímo na Slun-
ce. Měli jsme štěstí, protože tento pohled je možný jen za slu-
nečného počasí.
Potom jsme se vydali na putování po Planetární stezce. Na ní by-
ly zastávky s modely planet sluneční soustavy a informačními
tabulemi. Rozdělili jsme se do skupin a každá plnila po cestě ji-
ný úkol, kterým zjišťovala základní údaje i zajímavosti o plane-
tách. Výsledky jsme pak ve škole zpracovali do závěrečného pro-
jektu.
Protože nám přálo i počasí, byla naše exkurze nejen zajímavá a
poučná, ale i velmi příjemná.

žáci 3.A a 3.B ZŠ Hlinsko, Resslova a třídní učitelky S. Hudcová a D. Soukupová

Soutěž škol

Plavecké závody v bazénu se vydařily, dík
patří plavčici Ladě Svobodové
Dne 5. 3. se konaly stejně jako každý rok plavecké závody v míst-
ním plaveckém bazénu. V úvodu proběhla krátká prezentace
přihlášených plavců z různých základních škol v jednotlivých
plaveckých kategoriích a po ní se začalo soutěžit.

Ležákovka byla v plaveckých závodech velmi úspěšná a naši
žáci se umístili na předních místech:
1. místo – Jitka Štorková, 8. třída
1. místo – Marek Tůma, 9. třída
1. místo – Vanessa Solničková, 3. třída
1. místo – Daniel Pešava, 5. třída
2. místo – Miroslav Solnička, 3. třída
3. místo – Tomáš Staněk, 3. třída.

Závodů se zúčastnili i další žáci, kteří dosáhli velmi dobrých
výsledků. Tímto bych chtěla všem zúčastněným žákům pobla-
hopřát k jejich úspěchům a poděkovat jim za reprezentaci naší
školy v letošních plaveckých závodech. Současně bych chtěla
ocenit výborně zvládnutou organizaci celých závodů a jejich ko-
mentování ze strany paní plavčice Lady Svobodové.

Ing. Dagmar Kočová, učitelka ZŠ Ležáků

Přijďte s námi
hledat poklad!

Pravidelně na jaře, o Veliko-
nocích, se hlinečtí turisté vy-
dávají hledat poklad. Letos se
jedná už o dvanáctý ročník té-
to oblíbené akce, která je ur-
čena převážně pro děti a do-
spívající mládež.

Cílem pochodu je nalézt po-
klad, ale k jeho nalezení vede
celá řada úkolů tzv. klíčů, kte-
ré musí účastníci postupně pl-
nit. Po vyluštění všech kvízů,
soutěží a tajenky se účastníci
dozvědí, kde je poklad ukryt.
Zbývá otevřít všech jedenáct
zámků a v pokladě se určitě
najde něco pro každého ze zú-
častněných.

Letos se vydáme hledat po-
klad 19. dubna. Sraz účastní-
ků je ve 12:45 hodin na auto-
busové zastávce u Resslovy
školy. Odtud odjedeme auto-
busem na začátek pochodu.
Jízdné si hradí každý sám.
Trasa je dlouhá 6 kilometrů a
vybírá se startovné 15,- Kč. Na
sebe si vezměte oblečení vhod-
né do terénu a odpovídající
obuv.

Děti se mohou akce zúčast-
nit pouze v doprovodu dolspě-
lé osoby. V cíli se budou opé-
kat buřty, tak si je nezapo-
meňte vzít s sebou.

Za nepříznivého počasí se
pochod ruší. Akce je součástí
celostátního kalendáře Klubu
českých turistů. (vb, kčt)

Tip pro vás
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Kam po škole? Do Majáku!
Xbox, stolní fotbálek nebo třeba ping-pong. To je jenom zlomek
toho, co ti nabízí Maják – nově otevřené centrum pro mladé v
Hlinsku. Jestli si chceš ve všední den po vyučování užít spoustu
legrace, potkat nové kamarády nebo si jen tak odpočinout, ne-
váhej a přijď se do Majáku naproti Lidlu podívat. Kromě výše
zmíněných her se můžeš těšit na přátelskou atmosféru a občer-
stvení zdarma. O organizaci se stará tým mladých lidí z Hlin-
ska, které zajímá hlavně to, aby ses dobře bavil. Navíc se pro-
cvičíš v angličtině, protože kromě nich do Majáku chodí i Vel-
šan a Severní Ir! Maják je otevřen vždycky v úterý, ve středu a v
pátek od 14 do 17 hodin. Více informací najdeš na Facebooku (fa-
cebook.com/majakhlinsko) nebo na stránkách www.majakh-
linsko.cz. Organizátoři navíc chystají celou řadu workshopů a
speciálních akcí, takže se na Facebook rozhodně podívej. Každý
měsíc se taky soutěží o hodnotnou cenu. První výhra – tablet –
už má svého majitele! Pokud se tvoji rodiče chtějí přijít podívat,
jak to v Majáku funguje, určitě je vezmi s sebou. Těšíme se na vi-
děnou v Majáku! tým Majáku

Lákadlo pro pivaře – exkurze a ochutnávka
V rámci oslav stoletého výročí hlineckého pivovaru Rychtář v
roce 2013 byla pro návštěvníky spuštěna nová turistická trasa
spojená s ochutnávkou.
Během rozšířené prohlídkové trasy, která trvá cca 90 minut, si
můžete prohlédnout varnu, otevřenou spilku, ležácký sklep i
stáčírnu sudů. Na závěr vás čeká atraktivní zakončení v pivo-
varské minipivnici, kde shlédnete film o historii pivovaru a po-
stupu při výrobě piva. Je zde vystavena i řada pivovarských ar-
tefaktů spojených s historií Pivovaru Rychtář, zejména etikety,
tácky, ocenění, která pivovar Rychtář získal, a v neposlední řa-
dě také suroviny používané k vlastní výrobě. K tomu si dospělí
mohou sami načepovat nefiltrované pivo.
Prohlídky pivovaru probíhají ve všední dny od 8 do 13 hodin, a
to pro skupiny o velikosti 5-30 osob. Exkurzi je potřeba objednat
předem na telefonu 469 311 471 nebo 724 471 159, případně e-
mailem na iva.homolkova@rychtar.cz. Na základě předchozí
domluvy je možné provádět prohlídky také mimo pracovní do-
bu a o víkendech.
Návštěvníci mají též možnost nákupu všech druhů piv a propa-
gačních materiálů v prodejně, která se nachází přímo v areálu
pivovaru. www.rychtar.czA ještě jedna premiéra…

Studentský divadelní spolek
GT Hlinsko se má čile k světu.
Kdo z vás si nenechal ujít pre-
miéru roztomilé hry Baron na
motivy filmu Karla Zemana
Baron Prášil, odcházel 8. břez-
na z divadla příjemně nala-
děn.
Premiéra se vyvedla a stu-
denti naplno rozehráli dobro-
družný příběh o záchraně jed-
né princezny plný jemného
konverzačního humoru, vtip-
ných asociací a romantických
scén vonících dálkami, exoti-
kou a cestami vesmírem.
Režie se ujal bývalý student
gymnázia Tomáš Pšorn a
předvedl nebývalý výkon, vel-
kou zodpovědnost a invenci,
děkujeme Tomáši.

GT Hlinsko se ale již od svého
vzniku specializuje na anga-
žované divadlo. Ať už Melting
Pot, Amerika, Harrison Ber-
geron nebo Ovary – všechny
tyto hry byly spíše satirou na
dnešní svět, jak ho studenti
vnímají. Nejinak tomu bude i
u premiéry další hry DS GT
Hlinsko Národní třída, která
se bude konat 11. 4. ve 12 hodin
a v 18 hodin v MFC Hlinsko.
Jedná se o divadelní zpraco-
vání stejnojmenného románu
Jaroslava Rudiše. Komu při-
padal Baron moc pohádkově
romantický, přijde si na Ná-
rodní třídě na své.
Možná jste si ve městě všimli
strašidelně vyhlížejících pla-
kátů s drsně se tvářícím Fili-

pem Sajfrtem (studentem
GKVR). Tak to je Vandam –
hlavní postava příběhu, ná-
silník a rváč, který neustále
někoho poučuje o životě. Je to
vskutku drsný příběh, ale i v
takovém světě žijeme. Předem
se omlouváme i za poněkud
hrubší jazyk, který ve hře
uslyšíte, ale i to patří k vy-
kreslení postavy.
Máme velkou radost i z toho,
že naše divadlo sponzoruje
místní firma Pivovar Rychtář
a chtěli bychom jim touto ces-
tou velmi poděkovat.
Srdečně zveme všechny příz-
nivce amatérského divadla a
kultury vůbec, Hlinsko mladé
divadlo potřebuje.

Lada Leszkowová

Velikonoční pohádku odsunul Nohavica
Všem dětem, které se těšily na Velikonoční pohádku – dětské di-
vadelní představení v Pohádkovém předplatném – se velmi
omlouváme. Avizovaný termín jsme museli přesunout. A to z
prostého důvodu konání koncertu Jaromíra Nohavici. Dostali
jsme na výběr pouze jediný termín, a tím byl 10. duben, tedy den,
kdy se měla konat vaše pohádka. Proto jsme, ač neradi, museli
termín pohádky přesunout, jelikož šance koncertu Jaromíra
Nohavici se Hlinsku nemusí zase dlouho naskytnout. Proto vě-
říme, že náš důvod pochopíte a v dobré náladě přijdete 16. dub-
na. Děkujeme.

Pro ty, kteří nevlastní Pohádkové předplatné, připomínáme,
že vstupenky na jednotlivá divadla je možné kupovat v TIC Hlin-
sko nebo na www.mfc-hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Nejlepší Patchwork ozdobí galerii MFC
Vloni se na počátku dubna v galerii Multifunkčního centra ob-
jevily desítky nejlepších děl Art Quilt kolekce vystavované na
výstavě INTERNATIONAL PRAGUE PATCHWORK MEE-
TING. Zájem o tato díla byl opravdu velký, proto jsme se roz-
hodli takovou výstavu i letos zopakovat a milovníkům textilní
tvorby přiblížit to nejlepší, co za uplynulý rok v této oblasti
vzniklo. Máte-li rádi výtvory šikovných rukou a fantazii bez
hranic, určitě si užijete výtvarnou výstavu nazvanou Irena Ze-
manová a Art Quilt klub CZ. Naleznete ji v galerii MFC. Srdeč-
ně zveme na vernisáž 9. dubna v 17 hodin. Mimo prohlídky pra-
cí si zájemci budou mít možnost pohovořit s autorkou většiny
prací, Irenou Zemanovou. Příjemnou atmosféru doplní hudeb-
ním vystoupením žáci ZUŠ Hlinsko. Výstava potrvá do 4. květ-
na. Otevřena bude od pondělí do čtvrtku od 8 do 15.30 a během
kulturních akcí podle programu MFC. MKK Hlinečan

Dotýkati se exponátů přikázáno!
Sláva libereckého IQ PARKU
je dostatečně známa po celé
České republice. Nyní ale ne-
ní třeba vážit cestu až do dale-
kého Liberce, abyste si vy-
zkoušeli, jak rychlá je vaše re-
akce, zda umíte provést kulič-
ku složitým labyrintem nebo
prolnout svůj obličej obliče-
jem partnera. A co takhle po-

povídat si s někým šeptem na
dálku třeba 20 metrů? Je to
pouze malá část z toho, s čím se
setkáte, když navštívíte pu-
tovní výstavu libereckého IQ
parku nazvanou HRY A KLA-
MY. Čeká na vás téměř 80 ne-
vídaných exponátů.

Výstava bude otevřena den-
něod14.dubnado11.květnave

Společenském domě v Ko-
menského ulici (naproti Čes-
ké spořitelně) v Hlinsku.

Pondělí – pátek 8.00 – 16.00
hod., sobota, neděle, svátky:
9.00 – 17.00 hod. Vstupné: do-
spělí 80,- Kč, děti do 15 let, dů-
chodci, ZTP: 50,- Kč, rodinné
(max. 2 dospělí, 2 děti) 220,- Kč.

MKK Hlinečan

Hlinečanka a
M. Černohouz
Pro fandy domácí dechové ka-
pely Hlinečanka přinášíme
dobrou informaci. V květnu se
mohou těšit na jejich další
koncertní vystoupení v Mul-
tifunkčním centru, tentokrát
společně se známými zpěváky
– Milanem Černohouzem a
Blankou Tůmovou. Kromě
tradičního repertoáru na di-
váky čeká dechovkové pře-
kvapení.
Hlinečanka – Květnový kon-
cert, Multifunkční centrum
Hlinsko – Divadelní sál, 16.
května od 18 hodin. Vstupné:
90,- Kč. Předprodej: od 14. dub-
na ve 14 hod. TIC Hlinsko (Bet-
lém) nebo od 16 hod. on-line re-
zervační systém www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Štítná žláza a těhotenství?
Dbejte na své zdraví
Choroby štítné žlázy jsou asi
šestkrát častější u žen než u
mužů. Jejich výskyt v popula-
ci se zvyšuje s věkem. Riziko-
vou skupinou z hlediska
výskytu tohoto onemocnění
jsou i těhotné a ženy do jedno-
ho roku od porodu. „Protože
průměrný věk těhotných žen
v České republice za posled-
ních patnáct let

vzrostl nejméně o šest let,
zvýšilo se logicky i množství
žen, u kterých se porucha
funkce štítné žlázy projeví v
souvislosti s těhotenstvím a
porodem,“ vysvětluje lékařka
Sylvie Špitálníková z Endo-
krinologické a diabetologické
ambulance v Chrudimi.

Proč? Hormony štítné žlázy
totiž procházejí placentou.
Hlavně na počátku těhoten-
ství je matka dodává svému
dítěti. Pro správný průběh tě-
hotenství je nutné, aby funkce
štítné žlázy byla normální. „V
těhotenství se z chorob štítné
žlázy nejčastěji setkáme s au-
toimunitní tyreoiditidou.
Jedná se opět o zánět štítné

žlázy, který je způsoben napa-
dením tkáně štítné žlázy buň-
kami, které za normálních
okolností v těle zajišťují obra-
nu proti infekci. Výsledkem je
snižující se funkce štítné žlá-
zy, která se, jak bylo řečeno
výše, často projeví v těhoten-
ství nebo po porodu. Zánět
probíhá pomalu a skrytě často
desítky let až dojde ke zničení
veškeré funkční tkáně štítné
žlázy. Vyskytuje se až u pat-
nácti procent těhotných žen,“
podotýká Sylvie Špitálníková.

Vyšší riziko tohoto one-
mocnění mají ženy, které trpí
nebo v minulosti trpěly něja-
kou chorobou štítné žlázy, že-
ny diabetičky, ženy trpící ji-
ným autoimunitními choro-
bami, například celiakií (ne-
snášenlivostí lepku), revma-
toidní artritidou, skleroder-
mií a podobně. Riziko ale zvy-
šuje například i to, když žena
kouří. Léčba této poruchy ne-
ní složitá, ale čím dříve se s ní
začne, tím lepší jsou její vý-
sledky. Spočívá v doplnění
chybějících hormonů štítné

žlázy jejich podáváním v
tabletách. „Tato léčba v žád-
ném případě dítě nepoškozu-
je, ani by neměla mít vedlejší
účinky na organismus matky,
neboť jenom normalizuje
množství hormonů štítné žlá-
zy v jejím těle,“ říká lékařka,
která za svou práci nedávno
získala i ocenění od Českého
svazu diabetiků. Poruchy
funkce štítné žlázy probíhají
skrytě, mnohdy zůstanou
dlouhou dobu nepoznány, a
tak mohou nepříznivě ovliv-
nit zdravotní stav matky i dí-
těte. „Neléčené či nesprávně
léčené poruchy funkce štítné
žlázy mohou být spojeny s
předčasným porodem, kom-
plikovaným porodem, nízkou
porodní hmotností dítěte, vý-
vojovými vadami či porucha-
mi neuropsychického vývoje
dítěte. U těhotných s poru-
chami funkce štítné žlázy byl
popsán častější výskyt depre-
sí v poporodním období,“ do-
dává MUDr. Sylvie Špitální-
ková.

Při správné léčbě mají one-

mocnění příznivý průběh a
neovlivňují délku ani kvalitu
života. Včasné zachycení po-
ruch funkce štítné žlázy u žen
plánujících těhotenství či tě-
hotných žen má velký význam
nejen pro zdraví ženy a správ-
ný průběh gravidity a porodu,
ale také pro zdraví naroze-
ných dětí. Vyšetření spočívá
ve vyplnění screeningového
dotazníku a odběru žilní krve,
ve které budou vyšetřeny
hormony štítné žlázy, včetně
protilátek proti tkáni štítné
žlázy. Ženy, u kterých získané
výsledky budou ukazovat na
možnost onemocnění štítné
žlázy, budou vyšetřeny po-
drobněji endokrinologem a v
případě potřeby bude zaháje-
na odpovídající léčba. Odběr
krve je možné provést v rámci
vstupního vyšetření těhot-
ných v 10. týdnu těhotenství
nebo před plánovaných otě-
hotněním. Info na tel.: 736 194
727.

MUDr. Mgr. S. Špitálníková, Ph.D.
Endokrinologická a diabetologická

ambulance Havlíčkův Brod, Hlinsko
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Soukromá inzerce

Koupím větší byt v Hlinsku, bez účasti RK. Tel. 739 338 285.
Muž 35 let/170 hledá obyčejnou dívku 29-34 let. Jaro ve dvou.
Tel.: 606 186 317.
Prodám kimono, velikost 140, cena 400 Kč. Tel.: 702 067 097.
Prodám byt 2+kk včetně nábytku a elektrospotřebičů, na Rata-
jích v nové bytovce. Tel.: 775 407 096, 776 673 051.
Prodám novou záclonovou tyč s příslušenstvím, délka 3m, ma-
teriál dřevo, barva světle hnědá. Tel: 607 798 855 (večer).
Prodám jasanové dřevo a smrkové vysušené špalky vysoké 120
cm. Tel.: 606 928 635.
Vyměním byt 1+1 za 2+1 v Hlinsku. Tel.: 606 352 475 (volat po 16. ho-
dině).
Pronajmu popř. prodám cihlový atypický byt, 3 až 4+1 v Hlinsku,
cca 100 m², zateplený, velmi dobrý stav, klidná lokalita, bezpro-
blémové parkování pro 1 i více aut přímo u vchodu. Tel.: 603 148
129.
Pronajmu byt 2+1. Tel.: 721 141 335.
Prodám krásný slunný pozemek v Hlinsku.
Více na www.pozemek-hlinsko.cz
Prodám 15 ročníků filmového časopisu CINEMA (1996-2010) v
perfektním stavu: vše za 6.000,- Kč. Tel.: 737 445 764.
Prodám cca 3 q čerstvého sena. Tel.: 720 409 729.
Pronajmu malý byt 1+kk v Hlinsku. Levně. Tel.: 606 367 999.
Prodám novou menší elektrickou troubu + 2 plotýnky (nevhod-
ný dárek). Tel.: 721 761 330.
Prodám dvě zachovalé bytelné válendy s úložným prostorem.
Tel. 606 623 673.
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Pondělí
od 8.30 – 11.30 h – Hrajeme si s říkadly
od 16 – 18 h – Odpolední herna s Katkou

Úterý
od 8.30 – 11.30 h – Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců
v aromaprostředí
8. a 29. 4. od 16 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst
v MC Hlinečánek

Středa
od 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly
od 17 h – Cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Čtvrtek
od 8.30 h – Přednášky na téma rodina a výchova dětí
10. a 17. 4. od 10 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst
v MC Hlinečánek

Pátek
Připravujeme cvičení pro maminky.
od 16 – 18 h – Předporodní kurzy
25. 4. výlet do Babiččina dvorečku, na Kočičí hrádek a roz-
hlednu Bára.
Webové stránky www.hlinecanek.wbs.cz.

Knihovna

Dospělé oddělení Dětské oddělení
Po 8– 12, 13 – 17 Po 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 Út 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO St ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 Pá 13 – 17
So 8 – 11 So ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Herní odpoledne pro děti (možnost i doučování)
15 – 17.15 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 19.45 h

Úterý: Biblická hodina 17.30 – 18.45 h

Středa: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11.30 h;
Herní odpoledne pro děti 15 – 18.30 h; Výtvarná dílna s Anežkou
Novákovou 18 – 20 h

Čtvrtek: Kinect Party 16.30 – 18.30 h (účast nutno nahlásit pře-
dem, příspěvek 25,- Kč); Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 19.45 h

Pátek: Bohoslužba 8.30 h; Jazyková výuka 15 – 17 h; Zpívání s ky-
tarou 19 – 20 h,
Střídání programu: Teologické večery 20 – 22 h; Deskohraní
(hraní deskových her – st. mládež a dospělí) 20 – 22.30 h; Před-
nášky (dle ohlášek na vývěsce Centra)

Neděle: Bohoslužba 9.30 h

Informace o cvičení Pilates na tel.: 725 652 885
Každoustředu – výtvarná dílna pro maminky s dětmi, babičky ne-
bo dědečky s vnoučaty a pro každého, kdo má čas a chce ho pří-
jemně využít (materiál bude k dispozici, můžete si přinést i
vlastní). Příspěvek na materiál 20,- Kč.

Aktivity v měsíci dubnu:
Středa 9. 4. v 18.30 h – cestopisná přednáška na téma „Zimba-
bwe – kaše a slzy k snídani“
Čtvrtek 10. 4. v 17 h – přednáška na téma „Keltská civilizace
u nás a v Evropě“
Neděle20.4.ve13.30h v okolí centra – Malá jízda zručnostipro dě-
ti
Čtvrtek 24. 4. v 17 h – beseda OS Boii na téma „Oppidum České
Lhotice“

Kino

1. úterý 19.00 Dědictví aneb Kurvaseneříká 12-N
Komedie ČR, 106 min., vstupné 80,- Kč.

8. úterý 19.00 Zimní příběh P
Romantický film USA s českými titulky, 118 min.,
vstupné 80,- Kč.

9. středa 19.00 10 pravidel jak sbalit holku P
Komedie ČR, 100 min., vstupné 120,- Kč.

12. sobota 19.00 Babovřesky 2 P
Komedie ČR, 110 min., vstupné 80,- Kč.

13. neděle 17.00 Zvonilka a piráti P
USA animovaný rodinný film, 78 min., vstupné 120,- Kč.

17. čtvrtek 10.00 Mocný vládce Oz P
Dobrodružný rodinný film USA, 125 min., vstupné 60,- Kč.

17. čtvrtek 19.00 Captain America: P
Návrat prvního avengera 3D

Akční film USA v českém znění, 128 min., vstupné 155,- Kč.

18. pátek 10.00 Rio 2 3D P
Animovaný rodinný film USA, 80 min., P, vstupné 140 Kč.

18. pátek 19.00 Trabantem až na konec světa 12-N
Dokumentární film ČR, 98 min., vstupné 80,- Kč.

19. sobota 19.00 Babovřesky 2 P
Komedie ČR, 110 min., vstupné 80,- Kč.

20. neděle 17.00 Lego příběh P
Akční animovaná komedie USA, 96 min., vstupné 70,- Kč.

22. úterý 19.00 Kandidát P
Thriller/komedie ČR, Slovensko, 106 min., vstupné 100,- Kč.

24. čtvrtek 19.00 Noe 3D 12-N
Fantasy drama USA v českém znění, 135 min., vstupné 150,- Kč.

28. pondělí 19.00 Pojedeme k moři P
Komedie ČR, vstupné 120,- Kč.

29. úterý 19.00 Zachraňte pana Bankse P
Rodinná hudební komedie USA, 125 min., vstupné 80,- Kč.

Osada volně rozptýlených země-
dělských usedlostí v původním
krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření
a života drobných zemědělců, li-
dové technické památky na vod-
ní pohon.

Veselý Kopec je do zahájení ná-
vštěvnické sezóny dne 19. 4. uza-
vřen.

19. až 21. dubna
*VELIKONOCE NA VESELÉM KOPCI

Zahájení návštěvnické sezóny, připomenutí tradičních oslav
Velikonoc, ukázky zvykoslovných předmětů, kraslic a pečiva.
Zhotovování velikonočních předmětů lidovými řemeslníky,
prodej jejich výrobků. Kulturní program: 19. 4. Baldrián, Par-
dubice; 20. 4. Kohoutek, Chrudim.
Otevírací doba: od 19. 4. otevřeno denně mimo pondělí (21. 4. je však
otevřeno) od 9 do 16 hodin.

Rezervace lidové architektury, ex-
pozice bydlení drobných měst-
ských řemeslníků v roubených
domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce,
výrobce dřevěných hraček, pro-
dejna upomínkových předmětů,
bylinek, keramiky.

5. až 21. dubna
*VELIKONOCE NA BETLÉMĚ

Výstava ve všech roubených objektech přibližující jarní lidové
obyčeje. Výtvarná dílnička a pracovní listy pro školy. Možnost
nákupu dárečků v prodejně upomínkových předmětů.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství histo-
rických i současných fotografií masek, stejně jako originální
masky z Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice
jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a speciál-
ní programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových
stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá
historie. Nabídka programů: Masopust držíme; Tak nám zabili
Ferdinanda; Rodokmen aneb poznej svoji rodinu; Betlém ško-
lám; Pohádky, pověsti, vyprávění…; Ochrana nehmotného kul-
turního dědictví. Na programy je nutné objednat se předem

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 hodin. Zavírací den pon-
dělí, pokud není státním svátkem. Velikonoční pondělí 21. 4. otevřeno
od 13 do 16 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415
E-mail: slsvysocina@pardubice.npu..cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333
175 (průvodci).
Oficiální webové stránky: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec též na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý
Kopec

26. dubna – 1. června
TOMÁŠ ZÁBOREC

DŘEVOMALBY
Vernisáž 25. dubna v 17 hodin.

Autor se věnuje vytváření obrazů na dřevěném podkladu. Me-
toda malby spočívá ve využití zářezů, vrypů a dlabání

do dřeva.

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní
výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství,

hračky, sklo, textil.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h
Soboty a neděle jsou expozice uzavřeny.
Návštěva je možná po předešlé domluvě.

Galerie malířů Hlinecka z důvodu rekonstrukce uzavřena.

Městské muzeum a galerie

Vzpomínka

Multifunkční centrum

10. dubna – 4. května
VÝSTAVA PATCHWORKU

– Irena Zemanová a Art Quilt klub CZ.
Vernisáž se koná 9. dubna od 17 hodin.

Výstava bude přístupná pondělí – čtvrtek od 8 do 15.30 hodin
a při kulturních akcích dle programu MFC. Vstup zdarma.

Čtvrtek 10. dubna od 19 h
JAROMÍR NOHAVICA

Koncert je vyprodán

Pátek 11. dubna od 18 h
NÁRODNÍ TŘÍDA

Divadelní hra v podání divadelního souboru
Gymnázia K. V. Raise Hlinsko (GT Hlinsko).

Úterý 15. dubna od 19 h
J AKUB SMOLÍK

Koncert oblíbeného českého zpěváka.

Středa 16. dubna od 17 h
VELIKONOČNÍ POHÁDKA

Třetí představení v rámci pohádkového předplatného
pro nejmenší. Vstupné na jednotlivé představení 80 Kč.

Středa 23. dubna od 9 do 13 h
SOUTĚŽ V ARANŽOVÁNÍ KVĚTIN

Pořádá Územní sdružení Českého Zahrádkářského Svazu.

Středa 23. dubna od 19 h
ÚPLNÉ ZATMĚNÍ

Okuste život dvou prokletých básníků, které jejich průlet ži-
votem dohnal do situace, kdy nemohli být spolu ani bez sebe.

Představení je v rámci abonmá již vyprodáno!

Připravujeme na květen

Úterý 13. května od 19 h
JMÉNO RŮŽE

Středověká mysteriózní detektivka s prvky thrilleru!
Představení je v rámci abonmá již vyprodáno!

Pátek 16. května od 18 h
KONCERT KE 40. VÝROČÍ ZALOŽENÍ
DECHOVÉ KAPELY HLINEČANKA

Hosté: Milan Černohouz a Blanka Tůmová.

Středa 21. května od 19 h
TRAVESTI SHOW DIVOKÉ KOČKY

Předprodej vstupenek od 2. dubna 2014. Vstupné 220,- Kč.

Čtvrtek 22. května od 18 h
HLINEČÁK VE SVĚTĚ

Večer amatérského cestopisného povídání.

Neděle 25. května od 17 h
BOB A BOBEK

Čtvrté představení v rámci pohádkového předplatného
pro nejmenší. Vstupné na jednotlivé představení 80 Kč.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Radnice

Středa 16. dubna od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

HLINSKA
Velká zasedací místnost – pří-

zemí radnice.
Veřejnost srdečně zvána.

KD Trh. Kamenice

Pátek 2. května ve 20 h
MRÁKOTINKA

Koncert věkově nejmladší
dechovky v širokém okolí.

Společenský dům

14. dubna – 11. května
VÝSTAVA HRY A KLAMY

Putovní výstava interak-
tivních exponátů,
které byly zapůjčeny
z IQ parku v Liberci.

Otevřeno Po – Pá 8 – 16 h,
So – Ne, svátky od 9 – 17 h.

Vstupné děti do 15 let 50,-Kč,
dospělí 80,- Kč.

Rodinné vstupné (max. 2
dospělí a dvě děti) 220,- Kč.

KD Herálec

Sobota 12. dubna
TURBO + ARGEMA

Předprodej v TIC a vinotéce u
pivovaru.

Neděle 20. dubna
VELIKONOČNÍ ZÁBAVA s NOR-

MAL 03
Lístky k dostání na místě.

Sobota 3. května
15. NAROZENINY

Předprodej v TIC
a vinotéce u pivovaru.

KD Stan

Sobota 26. dubna od 14 h
SRAZ HARMONIKÁŘŮ

Informace na telefonu
737 975 337.

7. dubna – 11. dubna
JARNÍ VÝSTAVA

Přijďte se příjemně naladit
a načerpat trochu energie,
tepla a pohody na výstavu,
kterou pořádá ZŠ Resslova

Hlinsko.

Návštěvní doba:
7. 4. 12 – 17 h

8. 4. až 10. 4. 8 – 17 h
11. 4. 8 – 12 h

Srdečně zve kolektiv žáků a
zaměstnanců ZŠ Resslova.

– tělocvična školy –

Neděle 6. dubna
VYNÁŠENÍ SMRTKY

Průvod vyjde v 15 h od MFC
a přesune se na Betlém. Zde
proběhne kolední obchůzka s
následným upálením Mařeny.

ZŠ Resslova

Vysočánek

Soubor lidových staveb Vysočina

Orlovna

Sobota 26. dubna od 17 h
Malá dechová hudba SEDMIKRÁSKA

Koncert dechové hudby z Týna nad Vltavou, držitele zlatého
pásma festivalu Vejvodova Zbraslav za rok 2013. Tradiční jarní

koncert pořádá Orel Jednota Hlinsko. Vstupné 120,- Kč.
Předprodej TIC Hlinsko – tel.: 469 312 349.
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Starší žáci HC HLINSKO jsou
přeborníci Pardubického kraje
Před nedávnem jsme infor-
movali, že naši mladí hokejis-
té si již po druhé za sebou vy-
bojovali postup mezi elitu.
Nyní máme odehranou i nad-
stavbovou část v níž hokejisté
po 8 letech opět získali titul
přeborníka kraje a v době psa-
ní tohoto článku se utkávají o
celkové první místo v žákov-
ské lize, což je v konkurenci
týmů z extraligových či ligo-
vých klubů jako jsou Pardu-
bice, Dukla Jihlava, Rebel
Havlíčkův Brod či Žďár n/S.
obrovský úspěch.
Před 5 lety se předseda hoke-
jového klubu rozhodl změnit
systém výchovy mládeže v
Hlinsku. Po značném úsilí na-
jít zdroje a prostředky se mu
podařilo zajistit trenéra na pl-
ný úvazek, který měl jasnou
koncepci výchovy mládeže v
klubu. Tato koncepce v sobě
nese cíl, že vrchol žákovského
hokeje nastává právě v kate-
gorii starších žáků. I přesto, že
oba často slýchávali kritické
poznámky od rádoby odbor-
níků o novém směru nebo o
nekvalitě trenérského týmu u
jednotlivých kategorií, ne-
změnili takto nastavený směr,
který nese při píli všech zain-
teresovaných tedy hráčů, tre-
néru i rodičů své ovoce. Již
před třemi lety přišla první
odměna, kdy jsme dokázali
vyhrát kategorii starších žá-
ků, i když pouze ve spodní čás-
ti soutěže. Postupně přicháze-
li do této kategorie hráči, kteří
prošli daným systémem vý-
chovy. Výsledkem bylo v loň-
ské sezoně celkové druhé mís-
to v Pardubickém kraji a letos
již zmiňované první místo.

Tímto děkujeme všem trené-
rům, kteří přijali nový směr
výchovy a aktivně se na něm
podílejí a budou nadále podí-
let.
Důrazně bychom chtěli však
zmínit, že hlavní zásluhu na
tomto úspěchu mají sami hrá-
či, kteří po celou dobu své čin-
nosti v žákovských kategori-
ích byli skromní, plnili tré-
ninkové dávky s pokorou a do-
kázali si i sami přidat. Vůdčí
členové této party se vždy cho-
vali jako správní lídři v kabi-
ně i na hřišti. Ani jedinkrát
jsme nemuseli řešit urážení
spoluhráčů mezi sebou třeba
kvůli ne tak dobré výkonnosti
v některých utkáních nebo
snad kvůli nějakému osobní-
mu hendikepu. Parta, která se

dokázala vytvořit je dobrým
příkladem pro všechny mlad-
ší kategorie v klubu a i pro ně-
které rodiče. Chceme zmínit,
že rodiče kluků, respektovali
veškerá pravidla nastavená v
kabině a několikrát pomáhali
oddílu svou prací při pořádá-
ní mistrovských utkání.
Na závěr si dovolíme zmínit
některé výsledky s týmy, kte-
rýmnemůžemekonkurovatco
do počtu hráčů i kvalitou zá-
zemí. V základní části kluci
vyhráli 15 ze šestnácti utkání,
pouze jednou remizovali a
prohráli. Celkové skóre 125:46
v nadstavbové finálové sku-
pině vyhráli 10 ze třinácti
utkání se skóre 89:49.
HCHlinsko–HCDuklaJihlava4:3,
12:2

HC Hlinsko – HC ČSOB Pardubice
11:4, 6:2
HC Hlinsko – SKLH Žďár nad Sá-
zavou 7:2, 6:2

Sestava přeborníků:
Sodomka Petr, Bříza Petr, Sý-
kora Miroslav, Kábele Ro-
man,VařečkaTomáš,Trögner
Filip, Kvapil Jan, Kučera Ja-
kub, Bříza Tomáš, Vávra Dan,
Hamák Jiří, Vamberský Mar-
tin, Pavlata Tomáš, Dahlberg
Kim, Zvolánek Marek

Realizační tým:
Šéftrenér – Plíšek Jaroslav,
Hlavní trenér – Bříza Roman,
Asistenti trenéra – Hamák Ji-
ří, Bureš Michal, Vedoucí
družstva – Zvolánek Ladislav.

HC Hlinsko

Lední hokej

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St, Pá 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 17.30
So a Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

AQUA AEROBIK
Každý čtvrtek v pravidelných časech 17:45, 18:45 a 19:45 hodin.
Rezervace na tel. č. 469 311 703, 469 326 181 nebo osobně na po-
kladně bazénu.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

SAUNA
Po 16.00 – 19.00 – rodiče s dětmi
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Rezervace na telefonu 469 311 703.

SQUASH

Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Plavecký bazén

Kam za sportem

FOTBAL
Ne 6. 4. Hl. – Letohrad 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
So 12.4. Hl.–Morašice 16.30 Bmuži
Ne 13. 4. Hl. – Moravská Třebová 14.15 dorost
Ne 13. 4. Hl. – Polička 16.30 A muži
Ne 20. 4. Hl. – Moravská Třebová 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
So 26. 4. Hl. – Prosetín 17.00 B muži
Ne 27. 4. Hl. – Králíky 14.45 dorost
Ne 27. 4. Hl. – Česká Třebová 17.00 A muži
Ne 4. 5. Hl. – Lanškroun 9.30, 11.15 st. a ml. žáci

HÁZENÁ
Ne 20. 4. HK Hlinsko – TJ Rokytnice 13.00

Biatlonista Milan Žemlička
ukončil sezonu mistrovsky

Právě ukončená biatlonová
sezona 2013/14 nezačala pro
Milana vůbec dobře. O Váno-
cích přišla viróza, a tak první
závodní víkend, na který se
připravoval půl roku, proležel
doma. Další „pohroma“ se Mi-
lanovi začala rýsovat v podo-
bě nevídaně teplé zimy. Sníh
nepřicházel, a tak bylo velice
složité kvalitně trénovat a při-
pravit se na další důležité zá-
vody.
Milan měl pro tuto závodní se-
zonu jasný cíl, a to hladce si
vyjet juniorskou reprezentaci
pro příští rok. Jeho loňské vý-
sledky tomu nasvědčovaly.
Výkonnost nepřicházela, v
testech dopadl střídavě dobře
a špatně, a navíc byly zrušeny
některé závody pro nepřízeň
počasí. Byla to neočekávaná
komplikace. To vše nahrávalo
Milanovým soupeřům, proto-
že měli dva závody navíc, což
znamená obrovské množství
bodů do Českého poháru.
To vůbec nepřispělo k jeho po-
hodě a pod silným tlakem mu-
sel vážně přemýšlet o každém
kroku, který udělá. Do konce
sezony zbývalo Milanovi odjet
čtyři bodované závody do ČP a
ze všech potřeboval odvézt
maximálně možný počet bo-
dů. V běžném roce je to tak, že
se dva až čtyři nepovedené zá-
vody škrtají. Milan ale ne-
mohl škrtat nic, potřeboval
výsledky, každá chyba by ho
mohla vyřadit z boje o junior-
skou reprezentaci. V Novém
Městě na Moravě si vyjel ve
dvou závodech 195 bodů z 200

možných za první a páté místo
a na mistrovství ČR v Jablon-
ci dokonce 219 z 220 možných,
a to za 1. a 2. místo. Tím si od-
vezl titul mistra ČR, po kte-
rém toužil a dále dovršil „šňů-
ru“ mistrovských titulů všech
biatlonových disciplín: biat-
lonu na horských kolech, bi-
atlonu na kolečkových lyžích,
letním biatlonu a zimním bi-
atlonu. To celé svědčí o jeho
všestrannosti a hlavně o kva-
litním biatlonu v KB Leto-
hrad, kde je Milan už pátým

rokem doma.
Nad rámec svého snažení Mi-
lan zvítězil ve Středoevrop-
ském poháru, který se rozjíž-
děl na Slovensku, a kde si ve
dvou závodech 1. a 2. místem
potvrdil, že patří do špičky do-
rostenců biatlonu nejen v ČR.
Milan uzavřel sezonu vítěz-
stvím v Českém poháru, čímž
by měl získat postup do juni-
orské reprezentace. Příští rok
by rád změřil síly na úrovni
Evropy a světa.

Milan Žemlička st.

Biatlon

Lyžaři běžci se hodně prali
s rozmary letošní zimy
Přes velmi špatné sněhové
podmínky letošní zimy, ab-
solvovali závodníci Klubu
klasického lyžování (KKL)
dvacet závodů.

Pět závodů Českomorav-
ského poháru (ČMP), České
poháry dorostu a žactva, dál-
kové běhy, zimní triatlon,
akademické MČR a zimní
olympiádu dětí a mládeže
(ZODM).

Na ZODM 2014 si vybojovali
nominaci do reprezentace
kraje dva naši závodníci, Ta-
deáš Remeš a Michal Pilný (na
snímkujakovítězzávoduČMP
v Novém Městě na Moravě),
který v běhu na dva kilometry
klasicky obsadil hodnotné
šesté místo a tím získal cenný
olympijský bod pro Par. kraj.

První závod ČMP 2013/14
pořádal Spartak OEZ Leto-
hrad ve spolupráci s KKL
Hlinsko na Suchém vrchu v
Orlických horách už 21. 12.
2013. Další závody ČMP bylo
možné pořádat pouze na umě-
le zasněžených tratích v No-
vém Městě na Moravě a v Le-
tohradu. V celkovém hodno-
cení ČMP se nejlépe umístili

ve svých kategoriích: Michal
Pilný 2., Tadeáš Remeš 7., Ane-
ta Mudrochová 4., Aneta Ma-
cháčková 5., Eliška Svobodo-
vá 8., Filip Stehno 3., Jiří Bid-
mon 3., Pavel Svoboda 1.

Při své premiéře na akade-
mickém MČR byl Jiří Bidmon
členem smíšené štafety, která
vybojovala šesté místo.

Vrcholem sezony pro nej-
lepší starší a mladší žáky bylo
finále ČP v Jablonci n./N. Na

extrémně těžkých tratích bo-
jovali hlinečtí borci s kom-
pletní českou špičkou.

Desáté místo Tadeáše Re-
meše a třinácté Michala Pil-
ného považujeme za důstoj-
nou tečku za zimní sezonou.

Děkujivšemzávodníkůmza
trpělivý přístup k tréninku v
letošní sezoně a přeji všem ly-
žařům lepší sněhové podmín-
ky v sezoně příští.

Za KKL Josef Svoboda

Neregistrovaní hráli i slavili
V hale gymnázia v Hlinsku se
uskutečnil další ročník zim-
ního halového turnaje čtyřher
neregistrovaných s názvem
Vymazlený tenisák.

Sedm dvojic si to rozdalo
každá s každou na tzv. obří les-
ní tiebreak do 15 bodů.

Nejvíce se dařilo páru
SPARTA BOYS – Štěpán a Da-
vid Bonaventurovi, kteří 6x
vyhráli a obsadili s přehledem
1. místo.
Další pořadí:
2. BLAŽKOVCI – Mirek a Pa-
vel Blažkovi

3. ČÍNSKÝ RYCHLOVLAK –
Luděk Puchýř a Franta Čer-
mák 4. HABEROVCI – Jirka
Nevola a Radek Benc, 5. PLE-
JEŘI – Petr Majk Odvárka a
Vláďa Říha, 6. 1. CENOVÁ
SKUPŠTINA – Roman Ledl a
Milan Zahálka, 7. MISTŘI –
Petr Poula a Jarda Havel.

Po dobu turnaje se navíc de-
centně slavila i 55tka veterána
Š. Bony a všichni účastníci si
kromě zážitků odnesli i drob-
né ceny od Města Hlinska. Tě-
šíme se již na letní sezonu.

Š. Bona

Michal Kyncl bodoval
Za Oddíl karate Hlinsko se zú-
častnil 22. února Michal Kyncl
turnaje Berlin-Open 2014 v Ně-
mecku. Závodů se zúčastnilo 13
zemí a 481 závodníků. Michal
závodil v kategorii master
klass 40-49 let kata a v této ka-
tegorii získal 1. místo. V soutě-
ži kumite master klass kumite
40-49 let -80kg získal 2. místo a
kumite muži -84kg 7. místo.(mz)


